

24

- Projekt ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym • Ocena stanu zdrowotności i opieki społecznej • Akcja pomocy z zagranicy
- Jak funkcjonuje system reglamentacji? • Przyjęcie ostatecznej wersji Karty Nauczyciela

## POSIEDZENIE PREZYDIUM RZĄDU

Rzecznik prasowy rządu informuje: 2 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu, które w pierwszym punkcie porządku obrad rozpatrzyło projekt ustawy o wielkiej społecznej wadze, dotyczący zaopatrzenia emerytalnego pracowników i ich rodzin.

Podjęto ten temat, mimo niezwykle trudnej sytuacji gospodarczej kraju, kierując się szczególną troską o warunki życia milionów emerytów i rencistów. Opracowany przez Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych projekt ustawy wprowadza istotne zmiany do

dotychczas obowiązującego systemu emerytalno-rentowego. Zmiany te obejmują zarówno świadczenia wypłacane w ramach systemu powszechnego jak też zaopatrzenie emerytalne górników i kolejarzy oraz świadczenia dla pozapracowników (Dokończenie na str. 4)

### IV Plenum Rady Naczelnej ZHP

## JEDNOŚĆ WYMAGA TOLERANCJI

Głównym tematem dwudniowych obrad plenarnych (3-4 bm.) Rady Naczelnej Związku Harcerstwa Polskiego była aktualna sytuacja w ZHP.

Andrzej Ornalt w referacie wprowadzającym do dyskusji stwierdził, że organizacja jest pod wieloma względami inna niż w roku ubiegłym. Wyraża się ta inność — powiedział — w atmosferze panującej w organizacji w odciesieniu od działań propagandowych nacjonalistycznych, w skupieniu się na działaniach wychowawczych. Mówiąc o ostatnich posunięciach Krepu (funktorów harcerskich im. A. Mickiewicza) naczelnik stwierdził: „Chcieliśmy zacząć się nawzajem dowodzić, a najlepiej dowodzić. I nikt nie miał złudzeń, że ta wspólna droga będzie ułana różami.”

Ale zdecydowaliśmy się na nią. Wymagała ona jednak i wymaga intelektualnego wysiłku, uczciwego zaangażowania, a także wszystko wzajemnej tolerancji. (...) Samodzielność programowa to nie to samo co lekceważenie ustaleń zjazdu. Jeszcze nigdy tak jak teraz — powiedział A. Ornalt — nie była zagrożona jedność Związku. Bierzcie się do zagrożenia przede wszystkim z nas samych, nie trzeba go szukać na zewnątrz organizacji. (...) Nie możemy jednak tracić cierpliwości, musimy przede wszystkim jednoczyć wielu...”

(Dokończenie na str. 2)

**AUKCJA STAROCI MORSKICH**

Lampa okrętowa, olejowa. Cena wywoławcza tylko 400 złotych. Spójrzcie państwo, jaka ładna. Jest tak dobra jak nowa. Kto da więcej?



Tematem przyszłej fregaty i napisem „Budujemy Dni Młodzieży” prezentuje ona lampę, unika...

CODZIENNE PIŚMÓ MŁODZIEŻY

Poniedziałek  
5 października 1981 r.  
Nr 231 (9679) Wyd. A  
Cena 2 zł



## Cztery kąty — kłopot piąty



## Pierwszy Krajowy Zjazd delegatów NSZZ „Solidarność”

### A jednak Lech Wałęsa!

„Sto lat” dla przewodniczącego • Fragmenty ustaw o samorządzie i przedsiębiorstwie — pod referendum związkowe • Żądanie odwołania podwyżek • Przyjazd ministra M. Krzaka • Różne wizje pokonania kryzysu • Związek a życie publiczne • Prezentacja kandydatów do Komisji Krajowej.

(OBSŁUGA WŁASNA)

W momencie, kiedy padły słowa „Lech Wałęsa został wybrany nowym przewodniczącym Związku” — fotoreporterzy i operatorzy skip telewizyjnych dosłownie rzucili się w stronę pierwszego rzędu sali. Mijały minuty i wydawało się, że Lech Wałęsa nie wyjdzie z tej oprawy. W tym czasie wszystkie agencje światowe rozpoczęły nadawanie z gdańskiej hali „Oliwii” najważniejszych wiadomości dnia z podaniem liczby głosów wszystkich czterech startujących: A. Gwiarda — 74, M. Jurczyk — 201, J. Rulewski — 52, Lech Wałęsa — 462.

Był piątek 2 października 1981 roku, godz. 18.15. Sala śpiewała „Sto lat” nowemu przewodniczącemu. Bezpośrednio po ogłoszeniu wyników nowy przewodniczący powiedział do delegatów: „Dzi-

kuje bardzo za to, że państwo w sposób lekki wybrali mnie. Myślę, że tak jak powiedziałem w sierpniu, jeśli będzie

trzeba, pójdę jako pierwszy, jeśli będzie trzeba uciekać, u...” (Dokończenie na str. 3)



Fot. CAP

## Dalsze inauguracje roku akademickiego

W kolejnych uczelniach kraju odbyły się w ostatnich dwóch dniach uroczyste inauguracje roku akademickiego 1981—82. I tak nowy rok pracy i studiów zainaugurowano m. in. w Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie, na Politechnice Wrocławskiej, w Wyższych Szkołach Pedagogicznych Częstochowy, Rzeszowa a także w Wojskowej Akademii Politycznej im. Feliksa Dzierżyńskiego.

Rozpoczęło także działalność w nowym roku akademickim 10 wyższych szkół oficerskich, m. in. Wyższa Oficerska Szkoła Samoobrona w Pile, Wyższa Oficerska Szkoła Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu, Wyższa Oficerska Szkoła Lotnicza w Dębnie, Wyższa Oficerska Szkoła Radiotechniczna w

Łodzi. 3 bm. po raz 21 odbyła się inauguracja roku akademickiego w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy KC PZPR. Naukę podjęło blisko 300 słuchaczy studiów dziennych, jednocześnie przystąpiło do pracy na innych rodzajach studiów też uczelnia, która kształci i goszczącej kadry partyjne oraz prowadzi badania

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA

### Wizyta J. Czirka w Hiszpanii

MADRYT. W drodze powrotnej z kilku krajów Ameryki Łacińskiej, w których składał wizyty oraz Nowego Jorku, gdzie uczestniczył w sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych minister spraw zagranicznych Józef Czyrek przybył do Madrytu. W stolicy Hiszpanii spotkał się on z ministrem spraw zagranicznych tego kraju Jose Pedro Perez-Llorca. Przedmiotem rozmowy były aktualne zarządzania sytuacji międzynarodowej oraz tematyka współpracy polsko-hiszpańskiej.

### Wizyta delegacji ZMW w Moskwie

MOSKWA. Na zaproszenie Centralnego Komitetu Komsomolu, w dniach 29 września — 2 października delegacja Zarządu Krajowego Związku Młodych Wielekiej z przewodniczącym zarządu Waldemarem Świrgoniem na czele. W skład delegacji wchodził — członek Prezydium NK ZSL Włodzimierz Ciolek, pełniący obowiązki redaktora naczelnego organu ZMW tygodnika „Rzeczewie” Jan Wojcik, członek prezydium Zarządu Krajowego ZMW Włodzimierz Debicki. Podczas wizyty w Związku Radzieckim delegacja spotkała się z sekretarzem KC Komsomolu Borisem Pastuchowem i członkami kierownictwa tej organizacji. Omówiono m. in. sprawy rozwijania współpracy między Związkiem Młodych Wielekiej a Komsomolem.

### Iran

### Chamenei prezydentem

TEHERAN. Według częściowych rezultatów wyborów prezydenta w Iranie hajatollah Ali Chamenei uzyskał 96 proc. głosów. Komentując ten fakt ajatollah Chomeini oświadczył, że tak wielka liczba głosów świadczy o „stabilności Republiki Islamskiej”.

### Po labourzystach socjaldemokraci

LONDEN. W szkockiej miejscowości Perth rozpoczął się w niedzielę pierwszy zjazd Partii Socjaldemokratycznej — nowego brytyjskiego grupowania politycznego, utworzonego w marcu

